
Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº09/2015-COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, neste ato 
representada por seu Diretor de Operação, Srº Antonio Carlos 
Crisostomo Fernandes, no uso de suas atribuições, e demais 
documentos contidos no Processo Administrativo tramitado 
nesta Empresa, resolve reconhecer a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com base no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, e contratar a empresa COMTRAFO INDÚSTRIA 
DE TRANSFORMADORES ELÉTRICOS S.A, para a locação de 
transformadores e Equipamentos, no valor de R$ 100.000,00.
Luciano Lopes Dias
Presidente

Protocolo 854255

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 256/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,              
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2015/208214;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR como Pregoeiro o Gerente Executivo de 
Material e Patrimônio JOSÉ ROBERTO GONÇALVES LOBATO, 
Matrícula 55589902/1 e, como Membros da Equipe de Apoio, a 
Advogada LIGIA DOS SANTOS NEVES, Matrícula nº 57176087/1, 
a Contadora SUELY DE FÁTIMA PIMENTA ARAÚJO, Matrícula 
5711657/1, e a Gerente Executiva de Administração da Carteira 
Imobiliária TATIANE BELTRÃO DOS ANJOS QUEIROZ DE 
ALMEIDA, Matrícula nº 57202898/1, para conduzirem o processo 
licitatório destinado à contratação de empresa especializada de 
processamento de dados dos contratos da carteira imobiliária 
desta COHAB;
2.  DESIGNAR a Gerente Estratégica de Gestão de Créditos 
MEIRY MIRTES CARDOSO CABRAL, Matrícula 57176127/1, o 
Auxiliar Administrativo BRUNO RICARDO FAVACHO MONTEIRO, 
Matrícula 57176060/1,  a Gerente Executiva de Tecnologia de 
Informação ADRIANA CONCEIÇÃO LISBOA DE SOUZA, Matrícula 
nº 5540747/1, e o Analista de Sistema WALDIR REBELO 
TENORIO, Matrícula nº 57176163/1, para comporem a Comissão 
de Avaliação do Sistema apresentado pelas empresas licitantes;
3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir da data 
de sua publicação, revogando-se a Portaria de nº 247/2015 - 
PRESI.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.

Belém, 15 de julho de 2015.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 854214

.

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado - DOE nº 32.930, de 17.07.2015, Nº 
do Protocolo: 853474. Portaria Nº 253/2015.
Onde se lê: 20.07.2015 a 24.08.2015

Leia-se: 20.07.2015 a 24.07.2015

Protocolo 854215

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação 
do Estado do Pará
Processo Nº 139.056/2015
Pregão Nº 18/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO TÉCNICA DE RÁDIOS PONTO-A-PONTO, CONTENDO 
OS SERVIÇOS DE
CONFIGURAÇÃO, ALINHAMENTO E TESTES DE SISTEMAS DE 
TELECOMUNICAÇÕES
QUE COMPÕEM A REDE DO NAVEGAPARÁ, ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS VENCEDORAS

EMPRESA GRUPO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 
DOS LOTES

 Área 01 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

R$607.550,00

 1  

 7 Área 04 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

R$809.999,00

  Área 04 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

 

IR TECNOLOGIA LTDA - 
ME

8 R$862.919,00

CNPJ: 09.634.107/0001-
66

 Área 05 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

 

 9 R$843.292,00

  Área 05 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Licenciada 

 

 10 R$916.005,00

  Área 05 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

 

 11 R$898.400,00

  Área 05 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Licenciada 

 

 12 R$850.900,00

EMPRESA GRUPO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 
DOS LOTES

2MG IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO COMERCIO 
& SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ:19.388.634/0001-
04

2 Área 01 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Licenciada 

R$670.702,23

4 Área 02 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Licenciada 

R$516.029,00

6 Área 03 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Licenciada 

R$697.002,10

EMPRESA GRUPO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 
DOS LOTES

VALETEL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ: 04.746.111/0001-
30

3 Área 02 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

R$550.132,00

EMPRESA GRUPO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 
DOS LOTES

PETHA INTEGRADORA DE 
SOLUÇÕES LTDA - EPP 
CNPJ: 59.843.045/0001-
70

5 Área 03 - 
Rádio de 
f requênc ia 
Não - 
Licenciada 

R$861.353,16

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.

www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 854288

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Di spensa nº 06/2015
Data: 15.07.2015
Valor de R$67.005,13
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA 
ELÉTRICA PELA
CONCESSIONÁRIA CELPA PARA A PRODEPA
Fundamentação Legal: Art. 24, XII da Lei nº 8.666/93
Data da Retifi cação: 16.07.2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
04. 122. 1297. 4534. 339039 0261
Empresa: CELPA - CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ
CNPJ: 14.895.727/0001-80
End.: Rod. Augusto Montenegro Km 8.5 CEP:66.823-010 BELÉM 
- PARÁ 
Ordenador de Despesas: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires         

Protocolo 854280

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação  da  “ Apostila nº 036/2015” 
referente a publicação nº 799651 “  entre PRODEPA/PADTEC, 
Publicado em 26/02/2015.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente

Protocolo 853988


